ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN PHÚ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-XPTT Phường Trần Phú, ngày 20 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 120/2021/NĐ-CP ngày 24/12/2021 của Chính phủ

quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị

trấn;

Xét đề nghị của Trưởng Công an phường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn đối

với người có tên sau đây:

Họ và tên: TRẦN XUÂN HIẾU      Giới tính: Nam

Tên gọi khác: Không

Ngày sinh: 05/6/1986. Nơi sinh: phường Trần Phú, TP Hà Tĩnh

Quê quán: phường Trần Phú, TP Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh

Nơi thường trú/tạm trú: Tổ dân phố 8, phường Trần Phú, TP Hà Tĩnh, tỉnh

Hà Tĩnh

Nơi ở hiện tại: Tổ dân phố 8, phường Trần Phú, TP Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh

Số CCCD: 042086014542   Ngày cấp: 17/12/2021

Nơi cấp: Cục CS QLHC về TTXH

Dân tộc: Kinh    Tôn giáo: Không   Trình độ học vấn: 12/12

Nghề nghiệp: Lao động tự do

Nơi làm việc/học tập: Thành phố Hà Tĩnh

2. Lý do áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị

trấn:

Mẫu quyết định số 01

2

- Ngày 03/10/2023 Công an phường tiến hành gọi hỏi, mời Trần Xuân Hiếu

lên trụ sở để làm việc và tiến hành xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể, kết quả

Trần Xuân Hiếu dương tính với chất ma túy dạng đá (MET). Hiếu khai  nhận đã

sử dụng ma túy dạng đá vào tối ngày 30/9/2023. Công an phường Trần Phú ra

quyết định xử phạt vi phạm hành chính, phạt tiền: 1.500.000 đồng về hành vi

“sử dụng trái phép chất ma túy”.

- Ngày 15/10/2023 Công an phường tiến hành gọi hỏi, mời Trần Xuân Hiếu

lên trụ sở để làm việc và tiến hành xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể, kết quả

Trần Xuân Hiếu dương tính với chất ma túy dạng đá (MET). Hiếu khai nhận đã

sử dụng ma túy dạng đá vào tối ngày 13/10/2023. Công an phường Trần Phú ra

quyết định xử phạt vi phạm hành chính, phạt tiền: 2.000.000 đồng về hành vi

“sử dụng trái phép chất ma túy”.

- Ngày 16/10/2023 tại nhà riêng của Trần Xuân Hiếu, địa chỉ số 04, ngõ 10,

đường Hồ Phi Chấn, Tổ dân phố 8, phường Trần Phú, TP Hà Tĩnh. Trần Xuân

Hiếu có hành vi “sử dụng trái phép chất ma túy”.

3. Thời hạn áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường,

thị trấn là 03 tháng, kể từ ngày 20/10/2023.

Điều 2. Quyết định này được giao cho:

1. Ông/bà có tên tại Điều 1 Quyết định này là người bị áp dụng biện pháp

xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn để chấp hành.

2. Công an phường Trần Phú để giáo dục, quản lý người bị áp dụng biện

pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã, phường, thị trấn có tên tại Điều 1 Quyết

định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng Thống kê, Trưởng Công an phường Trần Phú, các

cá nhân có tên tại Điều 1 và cơ quan/tổ chức có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Gia đình của người có tên tại Điều 1;

- Hội đồng nhân dân phường Trần Phú;

- Lưu: VT, CAP.

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Toản

		toantq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-10-24T08:04:52+0700

		2023-10-25T17:28:04+0700

		phuongtranphu.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-10-25T17:29:06+0700